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Kirkeværge
Vera Banks

Lillian Petersen

ØVRIGE MEDARBEJDERE
Kordegn
Jesper Hjartfeldt
Tlf. 5943 2453

Organist
Lone Sand

KOMMENDE MR-MØDER
De nye mødedatoer for 2025 vil fremgå af kalenderen på Orø Kirkes 
hjemmeside. Alle er velkomne til at deltage i menighedsrådsmøderne.

REDAKTØR AF ORØ KIRKEBLAD

Elise Hougaard

NYT FRA ORØ KIRKE
I dette nummer af kirkebladet er der her under Nyt fra Orø kirke jo i høj 
grad nyt for os, som arbejder i kirken og for jer, som kommer i kirken og 
til gudstjenester og øvrige arrangementer.

Medarbejderne ved kirken har fået en ny ledelse og jeg, som præst, har 
fået nye kollegaer med det helt nye menighedsråd, der blev valgt den 17. 
september 2024 og tiltrådte den 1. december 2024.
I kan møde dem i dette kirkeblad på side 10-11.
Menighedsrådsmøder er offentlige, så I er altid velkomne til at komme 
forbi, når der afholdes møder i sognehuset.

Så vi tager hul på ikke bare et nyt år – men fire nye år med gode og 
energiske kræfter, der ønsker at arbejde med og for kirkelivet her på Orø, 
hvor det tidligere menighedsråd indtil nu har haft lagt mange og gode 
kræfter gennem de sidste 12 år.

På vegne af det nye menighedsråd ønsker jeg jer alle et godt nytår.
Mange gode hilsner fra sognepræst Kærne Foersom

Forsidefoto: Kærne Foersom.
Alle billeder og fotos i Orø kirkeblad er fra Folkekirkens materialebank, medmindre 
andet er angivet.
Fotos s. 8: Kærne Foersom. Øvrige portrætter er privatfotos.

Næstformand
Per Eivind Stig

Kontaktperson
Elise Hougaard
Tlf. 5092 8108

Kst. sognepræst (kirkebogsfører)
Kærne Urne Foersom
Tlf. 3045 5667
kuf@km.dk
fridag om mandagen

Graver
Henriette Oxbøll
Tlf. 2460 4525

Kirkesanger
Jens Kepny Kristensen
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Rigtig godt nytår til jer alle

Jeg vil indlede det nye år 
med lidt tanker om, hvordan 
Taknemmelighed gør glæden 
bæredygtig.

Forleden stødte jeg på et interview 
med Michael J. Fox, skuespilleren 
fra b.la. fi lmen Tilbage til 
Fremtiden.

Han blev diagnosticeret med 
Parkinsons sygdom i en alder af 
31 år.

Det interview, jeg læste, handlede 
om hans livssyn.

Han fortæller, at efter sin diagnose 
var han et mørkt sted, som var 
svært for ham at komme videre 
fra.

Inspireret af sin svigerfar, der ofte 
talte om taknemmelighed, accept 
og tillid, begyndte Michael J. Fox 
at iagttage andre mennesker, han 
mødte, med det samme livssyn 
som hans svigerfar.

Han indså, at deres livssyn gav 
dem nye veje til at håndtere livets 
svære udfordringer på. 
Derfor begyndte han selv at lede 
efter ting, han var taknemmelig 
for.

Den taknemmelighed, han tvang 
sig selv til hver dag at fi nde frem, 
førte ham over i et mere positivt 
syn på sit eget liv.

På den baggrund nåede han frem 
til, at taknemmelighed kan sætte 
vores liv i perspektiv og få glæden 
til at vokse på trods af modgang i 
svære livssituationer og -vilkår. 
Han indså, at Taknemmelighed 
gør glæden bæredygtig.

Så i kor med Michael J. Fox vil jeg 
tilslutte mig, at taknemmelighed 
kan være livsændrende.

For - taknemmelighed kan give 
håb - og håb er en livsvigtig 
drivkraft i vores tilværelse.

ORDET MED PÅ VEJEN
 Jeg så, at intet er bedre for mennesket end at glæde sig i alt,
hvad det gør; det er dets løn. For ingen kan sætte det i stand

til at se, hvad der sker i fremtiden

(Præd. bog 3,22)

TANKEGANG - fra præstenTANKEGANG - fra præsten
Håbet er det, som kan holde os 
oppe, bære os igennem, også når 
vi står midt i det mørkeste mørke.
Netop derfor har vi brug for at tale 
taknemmeligheden op. 

Har vi fokus på taknemmelighed, 
- også når det må være på trods 
af modgang og i svære perioder 
og selv, når der ikke rigtig er 

noget at sige tak for, - så kan 
taknemmelighed blive til glæde, 
en glæde som er bæredygtig.

Mange gode nytårshilsener og 
Guds fred.
Kærne
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DET SKER I KIRKEN

HELLIGTREKONGERGUDSTJENESTE 
SØNDAG DEN 5. JANUAR KL. 10:00

Ifølge en middelalderlig legende kom de hellige tre konger fra 
hver sin verdensdel. Dette blev set som tegn på, at Jesu fødsel 
gjaldt mennesker i hele verden.

Kom og syng hele 
Grundtvigs fi ne salme 
skrevet til dagen: 
Dejlig er den himmel blå, 
som med alle sine 19 vers 
genfortæller historien
om Helligtrekonger.

KLASSISK ORGELKONCERT
VED

LASSE HANSEN

 SØNDAG DEN 19. JANUAR KL. 17:00

GRATIS ENTRÉ
hver sin verdensdel. Dette blev set som tegn på, at Jesu fødsel 
gjaldt mennesker i hele verden.

Dejlig er den himmel blå, 
som med alle sine 19 vers 

HØJSKOLESANGAFTEN
MED ANDAGT

I KIRKENS TÅRNRUM

Tirsdag den 14. januar kl. 19:00 
Tirsdag den 11. februar kl. 19:00

Kom og lad os synge vore skønne vintersange fra højskolebo-
gen sammen, og vær med til at vælge den, som du holder af.

Med Lasse Hansen bag orglet bliver hver 
koncert en levende udforskning af orglets mange 

klangmuligheder, hvor tradition og nytænkning  mødes i et 
inspirerende og helt personligt udtryk. Hans koncertprogram 

spænder bredt fra barokkens mesterværker af Bach og 
Buxtehude til romantiske værker af Widor og César Franck, 
og hans baggrund i jazzmusikken tilfører  spillet en sjælden 

fornemmelse af åbenhed og spontanitet.

Til daglig virker Lasse Hansen som organist ved 
Tveje Merløse Kirke i Holbæk.

TIDSRUM - 
STILLEGUDSTJENESTE I ORØ KIRKE

Onsdag den 8. januar kl. 17:00
Onsdag den 5. februar kl. 17:00

I en travl hverdag kan det være svært at komme
på besøg hos sig selv og fi nde tidsrum til bare at være.
Tid til ikke at skulle noget, andet end at være til stede i det der er 
og rører sig. Giv dig selv en pause i ro og fred – et TIDSRUM.
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DET SKER I KIRKEN

Indskrevne til konfi rmation kl. 11:00 den 3. maj 2025

Steffan Rudi Israelsen
Julius Birkelund Salkvist

Bisættelse/begravelse samt urnenedsatte i 2024
(Denne optegnelse har beklageligvis været ufuldstændig i 
de forrige kirkeblade 2024 pga. administrative årsager).

29.2.24
15.3.24
19.6.24
25.7.24
2.10.24
16.10.24
1.11.24

Kyndelmisse betyder lysgudstjeneste
og er en gammel festdag i kirken.
Dagen markerer også efter folkelig skik,
at vi nu er nået halvvejs gennem vinteren.

At vi er på vej mod lysere dage, fejrer vi
i Orø kirke med en stemningsfyldt 
musikgudstjeneste med fællessang, 
tekstlæsninger og musikalske indslag
ved vores egne kirkemusikere Jens Kepny, 
kirkesanger og Lone Sand, organist. 

KOM TIL
FASTELAVNSGUDSTJENESTE
I ORØ KIRKE
SØNDAG DEN 2. MARTS KL. 11:00

Med fastelavnsboller og 
festligt fastelavnsoptog 
fra kirken til hallen

Kom udklædte 
- både store som små -

KYNDELMISSE MUSIKGUDSTJENESTE
SØNDAG DEN 2. FEBRUAR KL. 17:00

TIL KIRKEBOGEN

Frank Hugo Jørgensen
Michael Bukhave Andersen
Per Exsteen Holberg
Kjeld Banke Fabricius
Joan Gadegaard
Birthe Pedersen
Berit Elisabeth Deurell
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DET NYE MENIGHEDSRÅD

Paul Banks, menighedsrådsformand
Jeg er musiker. Jeg har boet på Orø i snart fem år. Jeg 
er valgt til formand for det nye menighedsråd.
Jeg er en del af menigheden i vores kirke. Vores gode 
præst, Kærne, har skabt nyt liv og fællesskab omkring 
kirken, og jeg vil gerne støtte op om dette arbejde 
og være med til, at det vokser sig endnu større og 
frodigere.

Det sidste år har jeg været en del af en arbejdsgruppe, som har haft til 
formål at få restaureret vores præstegård således, at den igen kan blive 
præstebolig. Dette arbejde vil jeg gerne fortsætte i det nye menighedsråd.

Per Eivind Stig, næstformand
Min kone og jeg flyttede til Orø i marts i år. Jeg er 
nordmand, men flyttet til DK for 43 år siden. Siden 
min ungdom har mit motto været:” At kende Gud og 
gøre Ham kendt”, og jeg har været frivillig og ansat i 
kirker og kirkelige organisationer gennem mange år. 
Min motivation for at være med i menighedsrådet er 
at medvirke til et aktivt menighedsliv her, hvor vi bor 

og arbejde for, at rammerne i og omkring kirken er de bedste og at vores 
præst kan få de bedste vilkår for sin tjeneste på Orø.

Ole Nielsen, kasserer
Jeg ønsker at være med til at skabe et større fælless-
kab og sammenhold omkring vores kirke, aktiviteter 
som vores nye præst er godt i gang med. Præstebol-
igen, som har stået tom i 4,5 år, det skal der gøres 
noget ved.

Vera Banks, kirkeværge
Jeg har boet her på skønne Orø i knap fem år. Som 
kirkeværge er det mine opgaver er bl.a. at holde tilsyn 
med kirkegården og kirkens bygninger, hvilket jeg 
glæder mig til. Jeg er en del af menigheden, og jeg 
holder meget af at komme i vores kirke, hvor man 
bliver budt velkommen af Henriette, Jens, Lone og 
Kærne. Jeg vil gerne være med til alle de gode og fine 

tiltag, som vores præst Kærne har sat i gang i, så Orøs kirke kan blive et 
lysende samlingssted. Jeg har som frivillig været med til bl.a. lysvandring 
og minikonfirmandundervisning sammen med Kærne.

Lilian Petersen, medlem
Jeg er kirkegænger og bor sammen med min 
ægtefælle her på Orø. Kirken er et rum, hvor jeg 
selv finder roen, samtalen og engagement i vores 
ø-samfund. Kirkens bygninger, ansatte og aktiviteter er 
helt centrale for, at vi på Orø har et aktivt sogn.
I menighedsrådet kan jeg bidrage med min erfaring 
med at skabe rum og fællesskab for mennesker. 

Jeg ønsker at arbejde for, at vi har et sogn, hvor mennesker samles, 
opmuntres og styrkes i at møde den verden, vi er en del af.

Elise Hougaard, kontaktperson for medarbejdere
Jeg har boet på Orø sammen med min mand Svenne 
i knap otte år. Vi har Langdalgaard med en lille gård-
café, et væveatelier, vintårn og hyggelandbrug. De 
sidste 4 år har jeg været med i Orø menighedsråd 
som kirkeværge. Det har været godt at samarbejde 
med det gamle råd, og det bliver godt med det nye. 
Jeg vil gerne bakke op om vores gode præst samt de 

aktiviteter, der foregår i og omkring kirken.



GUDSTJENESTER I JANUAR & FEBRUAR

HVERDAGSGUDSTJENESTER PÅ ELNEBJERGCENTRET  
Gudstjeneste kl.10:00
Gudstjeneste kl.10:00

Nytårsgudstjeneste  kl. 15:00
Helligtrekonger-gudstjeneste kl. 10:00
Gudstjeneste kl. 10:00
Kyndelmisse musikgudstjeneste kl. 17:00
Gudstjeneste kl. 10:00
Fastelavns- og familiegudstjeneste kl. 11:00
med efterfølgende fastelavnsoptog til hallen

12

1. januar
5. januar
19. januar
2. februar
16. februar
2. marts

29. januar
26. februar

TIDSRUM -
STILLEGUDSTJENESTE
Onsdag den 8. januar kl. 17:00
Onsdag den 5. februar kl. 17:00

Tirsdag den 14. januar kl. 19:00 
Tirsdag den 11. februar kl. 19:00

HØJSKOLESANGAFTEN MED ANDAGT

Søndag den 19. januar: Klassisk orgelkoncert kl. 17:00
v/ organist og jazzpianist Lasse Hansen

KONCERT

Menighedsrådet byder på
kirkekaffe efter søndagens
gudstjeneste.


